

			PAREDE EXISTENTE	293,91	293,91			
			LAJE DOS BANHEIROS	1,1	42,41	46,651	2.436,28	
				88316			0,1140	R\$ 22,82 R\$ 2,60
				88497b			2.436,2810	R\$ 2,84 R\$ 6.919,04
88489	Composição	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				2014,51	R\$ 17,04 34327,25
				Uds.	Comprim.	Largura	Altura	Parcial
			INTERNO - BRANCO				94,12	94,12
							1234,06	1234,06
							686,33	686,33
				88310			0,1870	R\$ 33,62 R\$ 6,29
				88316			0,0690	R\$ 22,82 R\$ 1,57
				88489			2.014,5100	R\$ 17,04 R\$ 34.327,25
95624b	Composição	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024				293,91	R\$ 28,29 8314,71
				88310			0,4927	R\$ 33,62 R\$ 16,56
				88316			0,0804	R\$ 22,82 R\$ 1,83
				95624b			293,9100	R\$ 28,29 R\$ 8.314,71
88485	Composição	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014				2478,58	R\$ 2,84 7039,17
				88310			0,0390	R\$ 33,62 R\$ 1,31
				88316			0,0140	R\$ 22,82 R\$ 0,32
				88485			2.478,5800	R\$ 2,84 R\$ 7.039,17
88488	Composição	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				41,42	R\$ 19,48 806,86
				Uds.	Comprim.	Largura	Altura	Parcial
			LAJE DOS BANHEIROS				41,42	41,42
				88310			0,2440	R\$ 33,62 R\$ 8,20
				88316			0,0890	R\$ 22,82 R\$ 2,03
				88488			41,4200	R\$ 19,48 R\$ 806,86
				A.10				R\$ 57.407,03 R\$ 57.407,03
<b>A.11</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REVESTIMENTO DE PISOS</b>					R\$ 14.014,54 R\$ 14.014,54
102488	Composição	M2	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021				1200	R\$ 4,20 5040,00
				88309			0,0960	R\$ 32,31 R\$ 3,10
				88316			0,0400	R\$ 22,82 R\$ 0,91
				95276			0,0119	R\$ 2,63 R\$ 0,03
				95277			0,0841	R\$ 0,47 R\$ 0,04
				102488			1.200,0000	R\$ 4,20 R\$ 5.040,00
99802	Composição	M2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019				64,92	R\$ 0,59 38,30
				88316			0,0250	R\$ 22,82 R\$ 0,57
				99802			64,9200	R\$ 0,59 R\$ 38,30
87262	Composição	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE				64,92	R\$ 137,65 8936,24
				88256			0,8038	R\$ 32,13 R\$ 25,83
				88316			0,2064	R\$ 22,82 R\$ 4,71
				87262			64,9200	R\$ 137,65 R\$ 8.936,24
				A.11				R\$ 14.014,54 R\$ 14.014,54
<b>A.12</b>	<b>Capítulo</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ÁGUA FRIA</b>					R\$ 7.922,03 R\$ 7.922,03
89987	Composição	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4". COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021				13	R\$ 97,44 1266,72
				88248			0,2212	R\$ 23,99 R\$ 5,31
				88267			0,2212	R\$ 32,48 R\$ 7,18
				89987			13,0000	R\$ 97,44 R\$ 1.266,72
86885	Composição	UN	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020				8	R\$ 12,81 102,48
				88267			0,1525	R\$ 32,48 R\$ 4,95
				88316			0,0481	R\$ 22,82 R\$ 1,10
				86885			8,0000	R\$ 12,81 R\$ 102,48
89424	Composição	UN	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022				7	R\$ 7,31 51,17

			88248	0,0906	R\$	23,99	R\$	2,17
			88267	0,0906	R\$	32,48	R\$	2,94
			89424	7,0000	R\$	7,31	R\$	51,17
89383	Composição	UN	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	26	R\$	7,45		193,70
			88248	0,0944	R\$	23,99	R\$	2,26
			88267	0,0944	R\$	32,48	R\$	3,07
			89383	26,0000	R\$	7,45	R\$	193,70
94785	Composição	UN	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	2	R\$	27,05		54,10
			88248	0,2310	R\$	23,99	R\$	5,54
			88267	0,2310	R\$	32,48	R\$	7,50
			94785	2,0000	R\$	27,05	R\$	54,10
COMP.14.1	Composição	UN	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	2	R\$	84,74		169,48
COMP.14.2	Composição	UN	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 32MM	4	R\$	107,05		428,20
COMP.14.3	Composição	UN	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 50MM	2	R\$	105,22		210,44
104003	Composição	UN	BUCHA DE REDUÇÃO , LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	1	R\$	15,78		15,78
			88248	0,1306	R\$	23,99	R\$	3,13
			88267	0,1306	R\$	32,48	R\$	4,24
			104003	1,0000	R\$	15,78	R\$	15,78
COMP.14.4	Composição	UN	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 25MM	1	R\$	22,70		22,70
89364	Composição	UN	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	1	R\$	13,12		13,12
			88248	0,1520	R\$	23,99	R\$	3,65
			88267	0,1520	R\$	32,48	R\$	4,94
			89364	1,0000	R\$	13,12	R\$	13,12
89363	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	12	R\$	11,60		139,20
			88248	0,1520	R\$	23,99	R\$	3,65
			88267	0,1520	R\$	32,48	R\$	4,94
			89363	12,0000	R\$	11,60	R\$	139,20
89414	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	5	R\$	15,31		76,55
			88248	0,1621	R\$	23,99	R\$	3,89
			88267	0,1621	R\$	32,48	R\$	5,27
			89414	5,0000	R\$	15,31	R\$	76,55
89502	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	2	R\$	18,03		36,06
			88248	0,1271	R\$	23,99	R\$	3,05
			88267	0,1271	R\$	32,48	R\$	4,13
			89502	2,0000	R\$	18,03	R\$	36,06
89408	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	26	R\$	9,86		256,36
			88248	0,1359	R\$	23,99	R\$	3,26
			88267	0,1359	R\$	32,48	R\$	4,41
			89408	26,0000	R\$	9,86	R\$	256,36
89413	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	8	R\$	13,53		108,24
			88248	0,1621	R\$	23,99	R\$	3,89
			88267	0,1621	R\$	32,48	R\$	5,27
			89413	8,0000	R\$	13,53	R\$	108,24
89501	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	3	R\$	15,46		46,38
			88248	0,1271	R\$	23,99	R\$	3,05
			88267	0,1271	R\$	32,48	R\$	4,13
			89501	3,0000	R\$	15,46	R\$	46,38
103951	Composição	UN	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	6	R\$	16,42		98,52
			88248	0,1666	R\$	23,99	R\$	4,00
			88267	0,1666	R\$	32,48	R\$	5,41
			103951	6,0000	R\$	16,42	R\$	98,52
89402	Composição	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	154,4	R\$	13,79		2129,18

			Uds.	Comprim.	Largura	Altura	Parcial	Subtotal			
				96,3			96,3				
				58,1			58,1	154,40			
				88248				0,1586	R\$ 23,99	R\$ 3,80	
				88267				0,1586	R\$ 32,48	R\$ 5,15	
				89402				154,4000	R\$ 13,79	R\$ 2.129,18	
89403	Composição	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					37	R\$ 20,79	769,23	
				88248				0,1891	R\$ 23,99	R\$ 4,54	
				88267				0,1891	R\$ 32,48	R\$ 6,14	
				89403				37,0000	R\$ 20,79	R\$ 769,23	
89449	Composição	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					25	R\$ 18,67	466,75	
				88248				0,0341	R\$ 23,99	R\$ 0,82	
				88267				0,0341	R\$ 32,48	R\$ 1,11	
				89449				25,0000	R\$ 18,67	R\$ 466,75	
89395	Composição	UN	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					15	R\$ 14,83	222,45	
				88248				0,2026	R\$ 23,99	R\$ 4,86	
				88267				0,2026	R\$ 32,48	R\$ 6,58	
				89395				15,0000	R\$ 14,83	R\$ 222,45	
89398	Composição	UN	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					6	R\$ 20,37	122,22	
				88248				0,2416	R\$ 23,99	R\$ 5,80	
				88267				0,2416	R\$ 32,48	R\$ 7,85	
				89398				6,0000	R\$ 20,37	R\$ 122,22	
89625	Composição	UN	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					3	R\$ 24,15	72,45	
				88248				0,1694	R\$ 23,99	R\$ 4,06	
				88267				0,1694	R\$ 32,48	R\$ 5,50	
				89625				3,0000	R\$ 24,15	R\$ 72,45	
103967	Composição	UN	BUCHA DE REDUÇÃO , LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					2	R\$ 12,26	24,52	
				88248				0,0712	R\$ 23,99	R\$ 1,71	
				88267				0,0712	R\$ 32,48	R\$ 2,31	
				103967				2,0000	R\$ 12,26	R\$ 24,52	
90373	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					16	R\$ 14,18	226,88	
				88248				0,1312	R\$ 23,99	R\$ 3,15	
				88267				0,1312	R\$ 32,48	R\$ 4,26	
				90373				16,0000	R\$ 14,18	R\$ 226,88	
89366	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					1	R\$ 17,57	17,57	
				88248				0,1416	R\$ 23,99	R\$ 3,40	
				88267				0,1416	R\$ 32,48	R\$ 4,60	
				89366				1,0000	R\$ 17,57	R\$ 17,57	
89396	Composição	UN	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					14	R\$ 22,02	308,28	
				88248				0,1748	R\$ 23,99	R\$ 4,19	
				88267				0,1748	R\$ 32,48	R\$ 5,68	
				89396				14,0000	R\$ 22,02	R\$ 308,28	
94489	Composição	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021					5	R\$ 33,25	166,25	
				88248				0,0795	R\$ 23,99	R\$ 1,91	
				88267				0,0795	R\$ 32,48	R\$ 2,58	
				94489				5,0000	R\$ 33,25	R\$ 166,25	
94490	Composição	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021					2	R\$ 49,10	98,20	
				88248				0,0795	R\$ 23,99	R\$ 1,91	
				88267				0,0795	R\$ 32,48	R\$ 2,58	
				94490				2,0000	R\$ 49,10	R\$ 98,20	
103948	Composição	UN	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022					1	R\$ 8,85	8,85	
				88248				0,1111	R\$ 23,99	R\$ 2,67	
				88267				0,1111	R\$ 32,48	R\$ 3,61	
				103948				1,0000	R\$ 8,85	R\$ 8,85	
				A.12					R\$ 7.922,03	R\$ 7.922,03	
<b>A.13</b>	<b>Capítulo</b>		<b>INTALAÇÕES HIDRÁULICAS - APARELHOS E ACESSÓRIOS</b>						R\$ 10.744,62	R\$ 10.744,62	

100860	Composição	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	7	R\$	97,60	683,20
			88267	0,4467	R\$	32,48	14,51
			88316	0,1407	R\$	22,82	3,21
			100860	7,0000	R\$	97,60	683,20
86942	Composição	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2	R\$	292,46	584,92
			Uds. Comprim. Largura Altura Parcial	Subtotal			
			PNE 2	2,00			
			86879	1,0000	R\$	9,89	9,89
			86882	1,0000	R\$	21,42	21,42
			86884	1,0000	R\$	11,13	11,13
			86904	1,0000	R\$	150,90	150,90
			86906	1,0000	R\$	90,60	90,60
			86942	2,0000	R\$	292,46	584,92
86903	Composição	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4	R\$	384,93	1539,72
			Uds. Comprim. Largura Altura Parcial	Subtotal			
			VESTIÁRIOS 4	4,00			
			88267	1,4667	R\$	32,48	47,64
			88316	0,6517	R\$	22,82	14,87
			86903	4,0000	R\$	384,93	1.539,72
86931	Composição	UN	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4	R\$	502,63	2010,52
			86885	1,0000	R\$	12,44	12,44
			86888	1,0000	R\$	475,55	475,55
			86931	4,0000	R\$	502,63	2.010,52
95472	Composição	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2	R\$	769,47	1538,94
			95471	1,0000	R\$	738,58	738,58
			95472	2,0000	R\$	769,47	1.538,94
100849	Composição	UN	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	6	R\$	47,37	284,22
			88267	0,1536	R\$	32,48	4,99
			88316	0,0484	R\$	22,82	1,10
			100849	6,0000	R\$	47,37	284,22
COMP.07	Composição	UN	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L INOX - 4 TORNEIRAS	1	R\$	3.843,00	3843,00
86916	Composição	UN	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4	R\$	22,66	90,64
			88267	0,1525	R\$	32,48	4,95
			88316	0,0481	R\$	22,82	1,10
			86916	4,0000	R\$	22,66	90,64
95673	Composição	UN	HIDRÔMETRO DN 1/2", 1,5 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	1	R\$	169,46	169,46
			88248	0,4315	R\$	23,99	10,35
			88267	0,4315	R\$	32,48	14,02
			95673	1,0000	R\$	169,46	169,46
			A.13		R\$	10.744,62	10.744,62
A.14	Capítulo		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ESGOTO - PVC		R\$	18.088,12	18.088,12
COMP.16.1	Composição	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO PVC COM TAMPA DN100	7	R\$	266,95	1868,65
104328	Composição	UN	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	6	R\$	74,43	446,58
			88248	0,4231	R\$	23,99	10,15
			88267	0,4231	R\$	32,48	13,74
			104328	6,0000	R\$	74,43	446,58
86883	Composição	UN	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	3	R\$	12,10	36,30
			88267	0,0845	R\$	32,48	2,74
			88316	0,0266	R\$	22,82	0,61
			86883	3,0000	R\$	12,10	36,30
86879	Composição	UN	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1? PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	3	R\$	10,19	30,57
			88267	0,1232	R\$	32,48	4,00
			88316	0,0388	R\$	22,82	0,89

			86879	3,0000	R\$	10,19	R\$	30,57
104341	Composição	UN	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	10,86		21,72
			88248	0,0883	R\$	23,99	R\$	2,12
			88267	0,0883	R\$	32,48	R\$	2,87
			104341	2,0000	R\$	10,86	R\$	21,72
89728	Composição	UN	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	3	R\$	13,33		39,99
			88248	0,1270	R\$	23,99	R\$	3,05
			88267	0,1270	R\$	32,48	R\$	4,12
			89728	3,0000	R\$	13,33	R\$	39,99
89746	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	27,45		54,90
			88248	0,1926	R\$	23,99	R\$	4,62
			88267	0,1926	R\$	32,48	R\$	6,26
			89746	2,0000	R\$	27,45	R\$	54,90
89726	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	10	R\$	11,17		111,70
			88248	0,1270	R\$	23,99	R\$	3,05
			88267	0,1270	R\$	32,48	R\$	4,12
			89726	10,0000	R\$	11,17	R\$	111,70
89802	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	7	R\$	9,61		67,27
			88248	0,0343	R\$	23,99	R\$	0,82
			88267	0,0343	R\$	32,48	R\$	1,11
			89802	7,0000	R\$	9,61	R\$	67,27
89739	Composição	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	22,77		45,54
			88248	0,1652	R\$	23,99	R\$	3,96
			88267	0,1652	R\$	32,48	R\$	5,37
			89739	2,0000	R\$	22,77	R\$	45,54
89744	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	6	R\$	26,77		160,62
			88248	0,1926	R\$	23,99	R\$	4,62
			88267	0,1926	R\$	32,48	R\$	6,26
			89744	6,0000	R\$	26,77	R\$	160,62
89724	Composição	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	7	R\$	10,98		76,86
			88248	0,1270	R\$	23,99	R\$	3,05
			88267	0,1270	R\$	32,48	R\$	4,12
			89724	7,0000	R\$	10,98	R\$	76,86
COMP.16.2	Composição	UN	JOELHO 90 COM ANEL PARA ESGOTO SECUNDARIO	3	R\$	5,11		15,33
89861	Composição	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	54,21		108,42
			88248	0,3698	R\$	23,99	R\$	8,87
			88267	0,3698	R\$	32,48	R\$	12,01
			89861	2,0000	R\$	54,21	R\$	108,42
89783	Composição	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	15,74		31,48
			88248	0,1693	R\$	23,99	R\$	4,06
			88267	0,1693	R\$	32,48	R\$	5,50
			89783	2,0000	R\$	15,74	R\$	31,48
89785	Composição	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	25,50		51,00
			88248	0,1839	R\$	23,99	R\$	4,41
			88267	0,1839	R\$	32,48	R\$	5,97
			89785	2,0000	R\$	25,50	R\$	51,00
89795	Composição	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	1	R\$	38,06		38,06
			88248	0,2203	R\$	23,99	R\$	5,28
			88267	0,2203	R\$	32,48	R\$	7,16
			89795	1,0000	R\$	38,06	R\$	38,06
104343	Composição	UN	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	2	R\$	32,17		64,34
			88248	0,2082	R\$	23,99	R\$	4,99
			88267	0,2082	R\$	32,48	R\$	6,76
			104343	2,0000	R\$	32,17	R\$	64,34
89549	Composição	UN	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	1	R\$	16,90		16,90